
 

 

  

 

 

 

ŁOMIANKI 
miasto możliwości 

ul. Warszawska 71, 05-092 Łomianki 

tel. 22 768 62 09, faks 22 768 63 02 

um@poczta.lomianki.pl 

www.lomianki.pl 

Urząd Miejski w Łomiankach 
 
Referat Zamówień Publicznych 

1 

Łomianki,  17.04.2024 r.  

RZP.271.14.2024        

         Wykonawcy  

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym z możliwością negocjacji RZP.271.14.2024 Dokończenie zagospodarowania 

pasa zieleni w pasie drogowym ulicy Zachodniej na działce 1/3 – etap II w ramach zadania 

inwestycyjnego „Budowa Parku Artystów przy ul. Zachodniej”  – zad. 2018/15. 

 

Zamawiający działając zgodnie z art. 284 ust. 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) przekazuje treść pytań  

wraz z odpowiedziami bez ujawniania źródła zapytania. 

 

Pytanie 1.   
Czy w zakresie jest wykonanie żywic na przejazdach? 
 
Odpowiedź 1 
Zamawiający nie wymaga wykonania żywicy na przejazdach. 
 
Pytanie 2  
Z uwagi na krótki termin realizacji i brak dostępności niektórych materiałów czy Zamawiający 
dopuści wykonanie elementów z małej architektury drewnianych z drewna modrzewiowego 
oraz elementów stalowych z blachy stalowej. 
 
Odpowiedź 2 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów równoważnych, posiadających 
parametry techniczno-użytkowe nie gorsze niż w dokumentacji, jednocześnie zastrzega, 
konieczność uzgodnienia zaproponowanego rozwiązania z Zamawiającym. Tym samym 
Zamawiający informuje o zapisach w Rozdziale VIII pkt 7 SWZ: „W przypadku gdy 
Wykonawca wskazał w Ofercie, że przy realizacji zamówienia zastosuje 
materiały/produkty równoważne muszą być one wymienione z nazwy, a do Oferty należy 
dołączyć aktualne dokumenty/zaświadczenia dopuszczające do stosowania  
w budownictwie potwierdzające spełnienie równoważności.” 
 
Pytanie 3 
Z uwagi na krótki termin realizacji i brak dostępności niektórych materiałów czy Zamawiający 
dopuści wykonanie nawierzchni mineralnej w kolorze szarym ,,naturalnym"? 
 
Odpowiedź 3 
Zamawiający dopuszcza zmianę koloru nawierzchni. Wybrany kolor powinien być 
zaakceptowany przez Zamawiającego. 



2 

ŁOMIANKI 
miasto możliwości 

 
Pytanie 4 
Proszę o informacje czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę producenta małej 
architektury? Czy elementy drewniane małej architektury mogą być z drewna sosnowego, 
świerku lub modrzewia? 
 
Odpowiedź 4 
Wyjaśniam, iż Zamawiający nie narzuca producenta małej architektury. Zgodnie z odp.  2. 
 
Pytanie 5 
Jakiej wielkości mają być tablic z regulaminem? ( wysokość , szerokość ). 
 
Odpowiedź 5 
Zgodnie z dokumentacją projektową Zamawiający nie wymaga tablic z regulaminem. 
 
Pytanie 6 
Jakiej wielkości mają być w posadce autografy artystów? Czy każdy autograf ma być 
w osobno ? Czy wszystkie w jednym rzędzie, jedne pod drugim? 
 
Odpowiedź 6 
Prace należy wykonać zgodnie z Dokumentacją projektową. 
Na PZT określono lokalizację autografów. Kierunek podpisów ma być ułożony tak aby  
możliwość czytania była  od strony wschodniej w kierunku zachodnim ścieżki. 
 
Pytanie 7 
W SWZ i w przedmiarze (20% do wykonania) jest informacja o dosadzeniu brakujących roślin 
– Proszę o informacje jakie rośliny? Ilość ? Parametry roślin? 
 
Odpowiedź 7 
Zamawiający informuje, iż udostępnia posiadaną dokumentację umożliwiającą realizację 
Przedmiotu Zamówienia. Wszelkie rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową,  
a stanem w faktycznym w terenie i ewentualne dostosowanie stanu faktycznego  
do zgodności z dokumentacją projektową stanowi ryzyko Wykonawcy. 
Ewentualne brakujące rośliny powinny odpowiadać wzrostowi sadzonki w danej porze 
roku oraz dostępności na rynku. Wybrana wielkość musi zostać zaakceptowana przez 
Zamawiającego oraz Inspektora Nadzoru Inwestorskiego. 
 
Pytanie 8 
Proszę o informacje ile jest do ułożenia /wysypania kory? ( czy na terenie Inwestycji są już 
miejsca wysypane korą???) 
 
Odpowiedź 8 
Zgodnie z Inwentaryzacją powykonawczą/przedmiarem poz. 8, należy uzupełnić wszystkie  
rabaty korą.  
 
Pytanie 9 



3 

ŁOMIANKI 
miasto możliwości 

Proszę o informacje co do renowacji trawników, czy chodzi o dosianie trawy?? Jaka ilość 
trawnika jest do renowacji. 
 
Odpowiedź 9 
W trakcie realizacji Przedmiotu Zamówienia to Wykonawca odpowiada za zieleń i w miarę 
potrzeb jest zobowiązany do wykonania takiej powierzchni trawnika, by został zachowane 
walory estetyczne. O estetyce wykonanych powierzchni decyduje Zamawiający. 
W szczególności Zamawiający zwraca uwagę, iż prace związane z założeniem trawnika 
dotyczą przede wszystkim obrębu wykonywanych prac. Założenie trawnika w innych 
miejscach stanowi ryzyko Wykonawcy i będzie związane z ww. kwestią estetyki oraz 
naprawy zdegradowanych terenów na skutek prac Wykonawcy. 
 
Pytanie 10 
Po renowacji trawnika i dosadzeniu brakujących roślin czy Wykonawca ma okres 
pielęgnacyjny? 
 
Odpowiedź 10 
Tak, do końca 2024 r. 
 
 
Pytanie 11 
Platforma spotkań – Czy do wykonania deskowania platformy spotkań oraz do legarów może 
być inne drewno: świerk lub inne ? i czy istniejące fundamenty podlegają malowaniu? jeśli 
tak to jakimi farbami? 
 
Odpowiedź 11 
Zamawiający dopuszcza zastosowanie materiałów równoważnych, posiadających 
parametry techniczno-użytkowe nie gorsze niż w dokumentacji, jednocześnie zastrzega, 
konieczność uzgodnienia zaproponowanego rozwiązania z Zamawiającym. Prace 
wykończeniowe fundamentu należy wykonać zgodnie z Dokumentacją projektową 
ewentualne zmiany są dopuszczalne po akceptacji Zamawiającego. Tym samym 
Zamawiający informuje o zapisach w Rozdziale VIII pkt 7 SWZ: „W przypadku gdy 
Wykonawca wskazał w Ofercie, że przy realizacji zamówienia zastosuje 
materiały/produkty równoważne muszą być one wymienione z nazwy, a do Oferty należy 
dołączyć aktualne dokumenty/zaświadczenia dopuszczające do stosowania  
w budownictwie potwierdzające spełnienie równoważności.” 
 
 
Pytanie 12 
Proszę o informacje jakiego typu mają być obrzeża z tworzywa sztucznego wokół roślin? 
 
Odpowiedź 12 
Zgodnie z Inwentaryzacją powykonawczą/przedmiarem poz. 6, wszystkie rabaty zostały 
wykonane wraz z obrzeżem z tworzywa sztucznego.   
 
 



4 

ŁOMIANKI 
miasto możliwości 

 
 
Pytanie 13 
W przedmiarze jest ułożenie warstwy agrowłókniny w 100% natomiast posadzenie roślin jest 
tylko w 20% proszę o informacje w którym miejscu i ile jest do ułożenia agrowókniny? 
 
 
Odpowiedź 13 
Zgodnie z Inwentaryzacją powykonawczą/przedmiarem poz. 7, we wszystkich rabatach 
została ułożona agrowłóknina. 
 
 
Pytanie 14 
Proszę o informacje czy instalacja elektryczna do istniejących już lamp jest do ułożenia czy 
jest już ułożona a tylko trzeba ją podłączyć w 20% według przedmiaru inwentaryzacji 
powykonawczej? 
 
Odpowiedź 14 
Instalacja elektryczna została wykonana, zgodnie z OPZ do Wykonawcy należy podłączenie 
oświetlenia etapu II do istniejącego oświetlenia oraz wykonanie dokumentacji 
powykonawczej elektrycznej. 
 
Pytanie 15 
Proszę o informacje czy do złożenia oferty Zamawiający wymaga złożenia kosztorysu? 
 
Odpowiedź 15 
Tak, Zamawiający wymaga złożenia kosztorysu wraz z ofertą. 
 
 
Pytanie 16 
W SWZ jest informacja str. 7 - …………….kolor nawierzchni wodoprzepuszczalnej typu ekoway 
w kolorze szarym na wizji lokalnej ścieżki zrobione są w kolorze pomarańczowym 513 
zbliżonym do RAL 2010. 
 
Odpowiedź 16 
Zgodnie z Dokumentacją projektową nawierzchnia ścieżki jest w  kolorze pomarańczowym, 
nawierzchnia pod ławkami i stojakami rowerowymi kolor szary. 
 
 
Pytanie 17 
Proszę o informacje jakiego koloru mają być ścieżki ( nawierzchnia Ekoway). 
 
Odpowiedź 17 
Jak wyżej. Zamawiający dopuszcza zmianę koloru nawierzchni, zgodnie z odpowiedzią 3. 
 
 



5 

ŁOMIANKI 
miasto możliwości 

 
 
Pytanie 18   
W projekcie mamy podane dwa kolory nawierzchni ekoway szary oraz pomarańczowy 513 
proszę o wskazanie w który miejscu nawierzchnia powinna być w kolorze pomarańczowym  
w którym miejscu w kolorze szarym. 
 
 
Odpowiedź 18 
Zgodnie z odpowiedzią w punkt 16. 
 

 

 

Niniejsze pismo należy traktować jako integralną część SWZ. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi:  

Katarzyna Rojecka 

Referat Zamówień Publicznych  

tel.: 22 888 98 92 


		2024-04-17T16:12:23+0200
	Aneta Gawin




